



Latgales Centrālā bibliotēka

Informācija plašsaziņas līdzekļiem

13.11.2017.

Osvalds Zebris iepazīstinās ar romānu “Gaiļu kalna ēnā”

Š.g. 23.novembrī Daugavpilī viesosies latviešu rakstnieks Osvalds Zebris, lai iepazīstinātu ar savu romānu “Gaiļu kalna ēnā”, kurš savulaik aizsāka apgāda “Dienas Grāmata” vēstures romānu sērija “Mēs. Latvija, XX gadsimts”. Pasākums turpina Latvijas simtgadei veltītu literāru tikšanos ciklu, kuru šoruden rīko Latgales Centrālā bibliotēka (LCB) VKKF finansēta projekta “Dialogs. Rakstnieki Daugavpilī” 3.kārtas ietvaros.

Šis ir jau ceturtais pasākums literāro tikšanos ciklā, kura ietvaros Latgales Centrālā bibliotēka iepazīstina daugavpiliešus ar apgāda “Dienas Grāmata” Latvijas valsts simtgadei veltītās vēstures romānu sērijas “Mēs. Latvija, XX gadsimts” spilgtākajiem darbiem un to autoriem. Līdz šim Daugavpilī jau viesojās Māris Bērziņš, Nora Ikstena un Andra Manfelde.

Osvalds Zebris rakstniecībai pievērsās 2007.gadā. Debijas grāmata – stāstu krājums “Brīvība tīklos” – iznāca 2010.gadā un saņēma Latvijas Literatūras gada balvu nominācijā “Spilgtākā debija”. Tam sekoja divi garprozas darbi – romāns “Koka nama ļaudis” (2013) un jau pieminētais “Gaiļu kalna ēnā” (2014), kurš tika iekļauts Latvijas Literatūras gada balvas nominantu sarakstā starp gada labākajiem prozas darbiem. 2017.gadā par šo romānu autors saņēma prestižo Eiropas Savienības Literatūras balvu.

Romāns “Gaiļu kalna ēnā” ir hronoloģiski pirmais darbs apgāda “Dienas Grāmata” vēstures romānu sērijā “Mēs. Latvija, XX gadsimts”. Tas sakņots pirmajos lielajos satricinājumos Latvijas 19.gs. beigu un 20.gs. sākuma vēsturē. Tā laika notikumi bija izšķirīgs brīdis latviešu nācijas tapšanā, tie lika pamatus Latvijas valstij. Romāna priekšplānā izvirzīts smags un pavisam neromantisks jautājums – kāds ir indivīda ceļš no pretošanās idejas līdz revolūcijas upuriem, no ideālistiska skata uz rītdienu un it kā sabiedrības interešu vārdā uzsāktas cīņas līdz noziegumam un dziļam izmisumam.

Tikšanās ar Osvaidu Zebri Latgales Centrālajā bibliotēkā notiks plkst. 12.00 nozaru literatūras sektorā (Rīgas ielā 22a, 2. stāvā). Savukārt plkst. 13.40 autors tiksies ar Daugavpils Valsts ģimnāzijas audzēkņiem Daugavpils Universitātes mācību korpusā Parādes ielā 1.



Informāciju sagatavoja:

LCB sabiedrisko attiecību speciāliste

Inga Gedžūne

Tālr.: 65476345

e-pasts: inga.gedzune@lcb.lv